
Lëndët 
 
Lëndët e domosdoshme Gjuhët Lëndët zgjedhore 
Kur'ani Kerim Gjuha Arabe,  Fikhu-s-ire 
Tefsir Gjuha Shqipe,  Pedagogjia e Përgjithshme 
Hadith Gjuha Maqedone Bazat e Pedagogjisë 

Islame 
Akaid Gjuha Turke ,  Menaxhmenti Arsimor 
Fikhu-l-Ibadat Gjuha Osmane,  Shkrimi Akademik 
Historia e së Drejtës Islame Gjuha Angleze Metodologjia e Punimit 

Shkencor 
E drejta Civile Islame  Historia e Shtetit Osman 
E Drejta e Vakëfit dhe Trashëgimisë   Kultura dhe Qytetërimi në 

Ballkanit 
E Drejta Familjare në Islam  Gjuha Gjermane 
E Drejta Penale në Islam   
Usuli Fikh   
Filozofia Islame    
Historia e Filozofisë    
Qytetërimi Islam   
Orientalistika dhe Orientalistët   
Studimi Komparativ i Feve   
Informatikë   
 


